

TAPAHTUMAKALENTERI

KOKOUKSIA JA LUENTOJA

5.5. klo 14–17 SAAVATKO KANSALAISET OIKEUTTA?

Kelan päättalo, Kela-halli, Nordenskiöldinkatu 12, Helsinki

Kelan tutkimusosasto ja Suomen sosiaalioikeudellinen seura järjestävät yhteistyössä keskustelutilaisuuden kansalaisen asemasta ja oikeuksista sosiaaliturvan toimeenpanossa: työttömyysturva, toimeentulotuki, työhön aktiivointi. Keskustelua vetää Kelan tutkimusosaston toimeentuloturvaryhmän päällikkö OTT Laura Kalliomaa-Puha.

5.5. klo 19 SUOMEN MUINAISMUISTOYHDISTYKSEN VUOSIKOKOUS

Kansallismuseon auditorio, sisään Museokadun puolelta.

Dosentti, FT Helena Edgrenin vuosikokousesitelmä. Esitelmän jälkeen yhdistyksen vuosikokous. Lisätietoja: Mikko Teräsvirta (09) 4050 9287, sihteeri@muinaismuistoyhdistys.fi

17.5. klo 18–20 NANOTIETEEN SALAISUUDET

Otaniemi, Puumiehenkuja 2, sali 228 (Kampista bussilla nro 103)

Professori Esko I. Kauppinen kertoo Luonnonfilosofian seuran kokouksessa, mikä on suomalaisen nanotieteen tila ja esittelee laboratorionsa salaisuuksia. Kahvitarjoilun vuoksi tilaisuuteen on ilmoitauduttava etukäteen joko Seuran kotisivun tai sihteerin kautta viimeistään 10.05.: Avril Styrman, sihteeri, www.lfs.fi, puh. 040 7000 589

20.5. klo 18.15–19 UUMAJANSAAMEN VARIATIOT

Tieteiden talon salissa 104, Kirkkokatu 6, Helsinki

Suomalais-Ugrilaisen Seuran kuukausikokouksessa esitelmöi professori Lars-Gunnar Larsson (Uppsalan yliopisto): Uumajansaamen variaation kuvaamisesta. Lisätietoja: Paula Kokkonen, puh. 09 662149.

SEMINAAREJA JA TAPAHTUMIA

11.5. klo 14–17 SKS ESITTÄYTYY Oulun yliopiston salissa HU106.

Suomalaisen Kirjallisuuden Seura esittäytyy oululaisille opiskelijoille.

Ohjelmassa mm.: Tervetuloa SKS:aan, pääsihteeri Tuomas M. S. Lehtonen; Nummisuutarit ja muut suomalaisen kirjallisuuden kriittiset editiot, toimituspäällikkö Sakari Katajamäki; Kielen, kirjallisuuden ja kansanperinteen aineistot, palvelut ja asiantuntemus – myös verkossa, viestintäpäällikkö Sirkka-Liisa Mettomäki. Lopuksi Snellmaniassa tarjoilua. Tilaisuuteen on vapaa pääsy. Ei ennakkoilmoittautumista. Lisätietoja: sirkka-liisa.mettomaki, puh. 0201 131 237.

11.–12.5. XXV GEOFYSIIKAN PÄIVÄT

Oulun yliopiston Linnanmaan kampusalueen luentosalissa GO101

Joka toinen vuosi järjestettävien Geofysiikan Päivien tarkoitus on välittää tietoa uusista tieteellisistä tutkimustuloksista eri alojen

geofysikoille, tutkijoille ja opiskelijoille.

Lisätietoa ilmoittautumisesta, tiivistelmistä ja kokouksen ohjelmasta on kokouksen verkkosivulla <https://wiki oulu.fi/display/GFP2011>.

12.5. klo 12 MITEN TURVATAAN TUTKIMUKSEN PERUSTA?

Tieteiden talon salissa 104, Kirkkokatu 6, Helsinki

Edistyksellinen tiedeliitto ry järjestämässä seminaarissa haastetaan tutkijoita, tiedepoliitikasta vastaavia virkamiehiä ja päättäjiä keskusteluun suomalaisesta perustutkimuksesta: onko perustutkimus tarpeen, miten se turvataan, kenen vastuulle perustutkimuksen turvaaminen kuuluu? Suomen Akatemian Suomen tieteen tila ja taso -selvityksessä sekä Suomen innovaatiojärjestelmän kansainvälisessä arvioinnissa tuotiin esille, että Suomessa keskitytty liian paljon soveltavaan tutkimukseen ja tämän seurauksena tieteellisen tutkimuksen taso on laskenut. Ainakaan toistaiseksi ei viime vuonna ilmestyneiden arviointien sanoma ei ole vaikuttanut tiedepoliittiseen päätöksentekoon. Päinvastoin, soveltavaa tutkimusta painottava linja jatkuu mm. tutkimus- ja innovaationeuvoston linjauksissa.

Seminaari on kaikille avoin. Kahvitarjoilun vuoksi tilaisuuteen osallistuvia pyydetään ilmoittautumaan 9.5.2011 klo 15.00 mennessä liiton pääsihteerille, sähköpostilla tiedeliitto@netlife.fi tai puhelimitse 040 728 3893.

Historiatieteiden kansainvälisen komitean (CISH) järjestämä
kansainvälinen asiantuntijakonferenssi

HISTORiantutkimuksen GLOBAALIT HAASTEET

Helsingissä 12.–13.5.2011

OHJELMA TORSTAINA 12.5.2011

8.30–9.30 Ilmoittautuminen Tieteiden talossa Kirkkokatu 6

9.30–12.30 aamupäiväistunto:

KANSALLISET HISTORIAT: GLOBAALIT JA PAIKALLISET HAASTEET

Avaajana ja istunnon puheenjohtajana CISH:n presidentti,
professori Marjatta Hietala (Tampereen yliopisto)

Esitelmät:

Professori Robert Frank (Université Paris 1 Panthéon-Sorbonne):
Transnational History of Nations

Professori Jie-Hyun Lim (Hanyang University, Korea):
Victimhood Nationalism in National History Writings –

Comparative Perspectives on Europe and East Asia

Professori Holger Weiss (Åbo Akademi):

Global Ambitions, Structural Constraints and Marginality as a Choice: Anticolonialism and Class or Race Solidarity?

Kommentit:

Dosentti, akatemiattutkija Marja Jalava (Helsingin yliopisto)

Dosentti Tao Venzaho (Institute of American Studies,
Chinese Academy of Social Sciences, China University)

13.30–16.30 Lounaan jälkeen iltapäiväistunto:

HYVINVOINTIVALTIO: ENNEN, NYT JA TULEVAISUUDESSA

Puheenjohtajana dosentti, akatemiattutkija Marjaana Niemi
(Tampereen yliopisto)

Esitelmät:

Professori Pauli Kettunen (Helsingin yliopisto):

The Nordic Welfare State –

Historical Foundations and Future Challenges

Professori Pertti Haapala (Tampereen yliopisto):

Modernization of Finland in Global Perspectives

Professori Pim van Boer (University of Amsterdam):

National Identities and World Heritage

Kommentit:

Professori Hilda Sabato (University of Buenos Aires)

Dosentti Tapio Bergholm (Helsingin yliopisto)

17.00 Vastaanotto Kansallisarkistossa Rauhankatu 17

OHJELMA PERJANTAINA 13.5.2011

9.00–11.30 aamupäiväistunto:

VÄYLÄT MENESTYKSEEN: KOULUTUS, TASA-ARVO, KULTTUURI

Puheenjohtajana lehtori Ann-Catrin Östman (Åbo Akademi)

Esitelmät:

Ph.D. Karen Offen (The Clayman Institute for Gender Research,
Stanford University):

*Some Thoughts on the Potential for Research in Women's & Gender History
in the Age of the Global Internet*

Professori Laurent Tissot (University of Neuchâtel):

Tourism: A Road to Gender Equality? Historical Reflections

Kommentit:

Professori Aura Korppi-Tommola (Tieteellisten seurain valtuuskunta)

Dosentti Tiina Kinnunen (Itä-Suomen yliopisto)

Päätöspuheenvuoro: Marjatta Hietala

Vahvista osallistumisesi 5.5.2011 mennessä

konferenssisihteerin Merja Lahtiselle (merja.lahtinen@uta.fi).

Osallistumismaksu 20 euroa (opiskelijat ja tohtorikoulutettavat

15 euroa) kahvien ja lounaan katteeksi tilille:

Suomen Historiallinen Seura

IBAN FI33 1572 3000 2003 86

BIC NDEAFIHH

Kirjoita tilisiirron viestikenttään nimesi ja CISH.

KYSELY KÄYTTÄJILLE MUISTI- ORGANISAATIOIDEN SÄHKÖI- SISTÄ AINEISTOISTA

Mitä mieltä olet digitoituis-
ta aineistoista? Onko oikea
aineisto valittu digitoitavaksi?
Toimiiko käyttöliittymä?
Svenska litteratursällskapet i
Finlandin (SLS) selvityshanke
"Tutkijoiden ääni ja sähköiset
aineistot" kerää vuoden 2011
aikana tietoa muistiorganisa-
tioiden (arkistot, kirjastot ja
museot) sähköisten kulttuuri-
perintöaineistojen käytöstä.
Huhti–kesäkuussa toteutet-
tavalla verkkokyselyllä selvi-
tetään käyttäjien mielipiteitä
aineistoista ja niiden käytettä-
vyydestä. Kysely on tarkoitettu
kaikille sähköisistä kulttuuri-
perintöaineistoista kiinnostu-
neille ja niitä käyttäneille riip-
pumatta käytön määrästä tai
tarkoituksesta. Vastauksen voi
antaa myös tutkimusryhmä tai
muu ryhmä/yhteisö.
Vastaukset kerätään nimet-
tömästi, mutta yhteystieton-
sa jättäneiden kesken arvo-
taan kirjapalkintoja. Jätettyjä
yhteystietoja ei voida yhdistää
annettuihin vastauksiin. Selvi-
tyshankkeen tulokset kootaan
loppuraporttiin, joka valmis-
tuu lokakuussa 2011.
Kysely jatkuu 19.6.2011 asti.
Linkki suomen- ja ruotsinkie-
lisiin lomakkeisiin sekä lisä-
tietoa hankkeesta osoitteessa
www.sls.fi/forskarnasrost.
Lisätietoja kyselystä: ama-
nuenssi Pia Lindholm,
pia.lindholm@sls.fi,
(09) 618 774 65
Lisätietoja selvityshankkeesta:
arkiston johtaja Mikael Korho-
nen, mikael.korhonen@sls.fi,
(09) 618 774 54

18.–19.5. A GLOBAL VIEW OF DISEASE GENOMICS
Marina Congress Center, Katajanokanlaituri 6–7, Helsinki
Akateemikko Leena Peltonen-Palotien muistoseminaari
Lisätietoja: <http://leenasymposium.fimm.fi/> ja viestintäjohtaja Maj-Lis Tanner, maj-lis.tanner@aka.fi, puh. (09) 774 88 347

19.–20.5. AVAA AIVOSI OPPIMAAN!

CICERO Learning -verkoston, Työterveyslaitoksen ja Monitieteisen musiikintutkimuksen huippuyksikön järjestämässä seminaarissa tutkaillaan neurotieteen näkökulmia oppimiseen ja koulutukseen.
Tiesitkö, että oppimista tapahtuu tiedostamattasi? Tiesitkö, että musiikin avulla voi tehostaa oppimista? Tiesitkö, että tietotekniikka tai vaikkapa sukupuoli vaikuttavat oppimiseen ja koulutukseen?
Lisätietoja: http://www.cicero.fi/sivut2/events_avaa_aivosi_seminaari.html
Ilmoittautuminen: <https://elomake.helsinki.fi/lomakkeet/27357/lomake.html>

25.5. klo 13–15.30 NUORTEN VAPAA-AIKA
Tieteiden talo, sali 404, Kirkkokatu 6, Helsinki

Nuorisotutkimusverkoston järjestämässä seminaarissa julkaistetaan Mirja Määttä ja Tarja Tolosen toimittama kirja *Annettu, otettu, itse tehty – Nuorten vapaa-aika tänään*.
Ilmoittautuminen 18.5. mennessä: toimisto@nuorisotutkimus.fi
30 ensimmäiseksi ilmoittautunutta mahtuu. Kahvitarjoilu.

30.–31.5. TILASTOPÄIVÄT
Helsingin yliopiston pienessä juhlasalissa, päärakennuksen 4.

krs, Fabianinkatu 33 (30.5.) sekä Unioninkatu 35:n luentosalissa (31.5.)

Päivien yleisotsikko on Population: Migration and Aging. Viimeinen ilmoittautumispäivä on 20.5. Ohjelmatiedot ja ilmoittautumislomake Tilastoseuran kotisivuilta www.tilastoseura.fi.

9.–10.6.2011 VAMMAIS-TUTKIMUKSEN PÄIVÄT
Kongressikeskus-hotelli Linnasmäki, Lustokatu 7, Turku

Suomen Vammaistutkimuksen Seura järjestämien Vammaistutkimuksen päivien tarkoituksena on koota yhteen alan akateemiset tutkijat ja järjestötoimijat keskustelemaan eri toimijoiden mahdollisuuksista edistää vammaistutkimusta Suomessa. Tavoitteena on vakiinnuttaa yhteiskuntatieteellisen vammaistutkimuksen asema suomalaisessa tiedekentässä ja luoda vammaistutkimuspäivistä jatkuva perinne.
Päivien pääpuhujina ovat Dr. Dóra S. Bjarnason, Dr. Daniel Blackie ja ylitarkastaja Sari Loijas. Päivien päätöspanat lausuu Kalle Könkkölä.
Lisätietoja: www.vammaistutkimus.fi sekä Joel Kivirauma, joel.kivirauma@utu.fi, puh. +35840 5671 457.

13.–15.6. NYRIS11-SYMPOSIUM
Turun yliopisto, Educarium ja Publicum

Joka toinen vuosi järjestettävä pohjoismainen nuorisotutkimuksen NYRIS11/Nordic Youth Research Symposium kokoontuu Turussa teemalla Global / Local Youth – New Civic Cultures, Rights and Responsibilities. Monitieteisen konferenssin tämänvuotinen teema kehottaa pohtimaan, mitä globaalilla ja

paikallisella nuoruudella tarkoitetaan ja miten nuoret osallistuvat päätöksentekoon, kun nuorisokulttuurit elävät ja muuttuvat maailmanlaajuisesti. Tämän vuoden keskeisiä kysymyksiä ovat, miten nuorten kansalaisuutta, monikulttuurisuutta ja ihmisoikeuksia voidaan tutkia ja miten globaalia nuorisotutkimus on teoreettisesti, metodologisesti ja eettisesti.

Pääpuhujia ovat Scott Lash, Sunaina Maira, Vinod Chandra, Leena Suurpää ja Karen Valentin. Konferenssin työryhmien aiheita ovat muun muassa alakulttuurit ja elämäntapa, nuorisotyö, virtuaalinen nuorisokulttuuri, etnisyys, koulutus, sukupuoli ja uskonto.
Tapahtuman pääjärjestäjä on Nuorisotutkimusseura.
Lisätietoja www.nyris11.com sekä konferenssiavustajalta: aino.anttila@nuorisotutkimus.fi

20.–22.6. SYMPOSIUM WITH MARTHA C. NUSSBAUM
Tieteiden talossa, Kirkkokatu 6, Helsinki

Helsingin yliopiston tutkijakollegiumin ja Suomen Filosofisen Yhdistyksen yhdessä järjestämä seminaari Religion and Equality in an Age of Pluralism.
Tapahtumaan on vapaa pääsy.
Lisätietoja: Maria Soukkio, maria.soukkio@helsinki.fi

7.9. klo 18 TAMPERE-LUENTO
Tampere-talossa

Tampere-klubin presidentti professori Ernesto Garzón Valdés (Barcelona) pitää X Tampere-luennon teemana Georg Henrik von Wright ja Body & Mind -tematiikka erityisesti Spinozan ajattelun valossa.
Lisätietoja 15.5. lähtien osoitteessa www.tampereclub.org.



Triceratops

NÄYTTELYJÄ

HAMEIDEN HIDASTAMAT – SUOMEN ENSIMMÄISET NAISLÄÄKÄRIT

Helsingin yliopistomuseo Arpeanum, Snellmaninkatu 3, Hki

Näyttely esittelee Suomen ensimmäisen naislääkärin Rosina Heikelin ja kuusi muuta varhaista naislääkäriä.

Näyttely on avoinna 23.9.2010–14.8.2011.

Lisätietoja: puh. (09) 1912 2914
www.museo.helsinki.fi

METROPOLI JA MERI – 100 VUOTTA JÄTEVEDENPUHDISTUSTA

Tekniikan museon Metropoli ja meri -näyttely tutkii Helsingin likaista menneisyyttä uppoutumalla jätevedenpuhdistuksen ja vesiensuojelun historiaan.

Avoinna 31.12.2011 asti.

Lisätiedot: Tekniikan museo: Johanna Vähäpesola, johanna.vahapesola@tekniikanmuseo.fi, puh. 09 7288 4444; HSY-Helsingin seudun ympäristöpalvelut: Mari Heinonen, mari.heinonen@hsy.fi, puh. 09 1561 3187
www.tekniikanmuseo.fi

HEUREKA

DINOSAURUKSET VALTAAVAT HEUREKAN ULKONÄYTTELYALUEEN

Tiedekeskus Heurekassa on avattu koko perheen näyttely Dinosaurukset. Suomessa ennen näkemättömät robottidinosaurukset saapuvat Heurekan ulkonäyttelyalueelle Meksikosta. Dinosaurukset ovat tiedepuisto Galileissa yleisön nähtävänä koko kesän 2.10.2011 saakka. Näyttelyn kymmenen dinosaurusrobotia liikkuvat ja ääntelevät. Ne edustavat seitsemää eri lajia eri aikakausilta. Varhaisin näyttelyssä esillä olevista lajeista on *Dilophosaurus*, joka eli varhaisjurakaudella 190 miljoonaa vuotta sitten. Nuorimmat lajit ovat *Triceratops* ja *Tyrannosaurus rex*, jotka kuolivat sukupuuttoon liitukauden lopussa 65 miljoonaa vuotta sitten. Näyttelyn dinosaurusrobottien suunnittelusta ja tuotannosta vastaavat Rafael Estevez ja Humanoides läheisessä yhteistyössä meksikolaisen Museo del Desierton kanssa. Heureka on tuottanut näyttelyyn teräprofiilin suuren eurooppalaisesta sauro-

podista, *Turiasauruksesta*. Sen vieressä saa käsityksen jättiläismäisten dinosaurusten koosta. Lisäksi esillä on *Turiasauruksen* eturaajan fossiilijäljennös. Kävijä voi myös kokeilla paleontologin taitojaan etsimällä fossiilijäljennöksiä kaivausteltassa. Teksasilaisen Paluxy-joen rannalta löydetyn jälkisarjan seuraaminen herättää mielikuvituksen – yritikö pieni lihansyöjä hyökätä suuren sauropodin kimppeeseen, vai ovatko jäljet lähekkäin täysin sattumalta?

Näyttelykävijät saavat mukaansa Dinosaurukset-oppaan, jossa on piirroskuvat ja tietoa näyttelyssä esillä olevista lajeista. Oppaassa on lisäksi tietoa Pohjois-Euroopassa ja Suomenkin alueella esiintyneistä dinosauruksista sekä fossiilikaivauksista. Näyttelyn ja oppaan tekemisessä Heurekaa on avustanut suomalainen dinosaurusasiatuntija, paleontologi Mikko Haaramo.

Dinosaurukset on Heurekan viides näyttely tästä aiheesta. Neljään aiempaan näyttelyyn (1991, 1995, 2001, 2004) tutustui yhteensä yli miljoona ihmistä. Lisätietoja: näyttelytuottaja Heidi Ekelund, puh. 040 9015 213, heidi.ekelund@heureka.fi

BON APPÉTIT – SYÖDÄÄN

YHDESSÄ on hauska vuorovai-
kutteinen näyttely ravinnosta, syömisestä ja ruokakulttuurista terveyden, nautinnollisuuden ja yhteisöllisyyden näkökulmasta. Neljän eurooppalaisen tiedekeskuksen yhteistyönä tuotettu näyttely on esillä Heurekassa 18.9.2011 asti.

Lisätietoja: Mikko Myllykoski, Heureka, puh. 040 9015 244, mikko.myllykoski@heureka.fi; Marja Innanen, Suomalaisen ruokakulttuurin edistämishjelma, maa- ja metsätalousministeriö, puh. 040 777 5582, marja.innanen@mmm.fi.